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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR ZËVENDËSIMIN NGA KZAZ NR. 9 QARKU DURRËS,  KZAZ NR. 22 DHE KZAZ NR. 23 QARKU FIER, KZAZ NR. 32 QARKU KORÇË, TË TABELAVE TË REZULTATEVE TË QENDRAVE TË VOTIMIT MODEL 57-09 TË DËMTUARA NGA GRUPET E NUMËRIMIT 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 30.06.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli
VARFI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me 
Objekt: 
Për zëvendësimin nga KZAZ nr. 9 Qarku Durrës, KZAZ nr. 22 dhe KZAZ-së nr. 23 Qarku Fier, KZAZ nr. 32 Qarku Korçë, të tabelave të rezultateve të Qendrave të Votimit model 57-09 të dëmtuara nga grupet e numërimit. 

Baza Ligjore: 
Neni 21, pika 1, dhe 2 neni 119 pika 1, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga KZAZ nr. 32 dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

V Ë R E N

Me vendimin Nr. 21, datë 05.03.2009 “Miratimi i modeleve të dokumenteve që do të përdoren nga GN-ja dhe KZAZ-ja për nxjerrjen e rezultateve të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2009, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka miratuar tabelat e rezultateve për qendrën e votimit, Model 57-09, e cila plotësohet nga Grupi i Numërimit. Këto tabela së bashku me materialet e tjera zgjedhore i janë dorëzuar edhe KZAZ-së nr. 9 Qarku Durrës,  KZAZ-së nr. 22 dhe KZAZ-së nr, 23 Qarku Fier, KZAZ-së nr. 32 Qarku Korçë,. Gjatë proçesit të numërimit të votave në VNV nr, Grupet e Numërimit kanë plotësuar me gabime këto tabela. Në këto rrethana këto tabela janë bërë të pavlefshme, për qëllimin për të cilin janë miratuar.
PËR KËTO ARSYE

Mbështetur në nenin 21, pika 1 dhe 2 dhe neni 119, pika 1 dhe 2 të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,  

V E N D O S I :
1. Kryetari, zv.kryetari dhe sekretari i KZAZ-së nr. 9 Qarku Durrës, KZAZ-së nr. 22 dhe KZAZ nr. 23 Qarku Fier, KZAZ-së nr.32 Qarku Korçë, dhe numëruesi i parë e sekretari i Grupit të Numërimit të KZAZ-ve përkatëse, mbajnë një procesverbal për tabelat e dëmtura, për çdo qendër votimi, të cilat dalin jashtë përdorimit. Procesverbali përmban edhe numrin serial të tabelës së rezultatit për qendrën e votimit, të nxjerrë jashtë përdorimit. KZAZ-të dërgojnë menjëherë në KQZ kopjen e proceverbalit. Rasti mbahet shënim edhe në Librin e Protokollit të Mbledhjeve të KZAZ-së përkatëse. 
2. KZAZ-të fotokopjojnë një nga tabelat e padëmtura, në aq kopje sa është dhe numri i tabelave të dëmtuara dhe i përdor ato për të zëvendësuar tabelat e dëmtura. Tabelë origjinale do të jetë ajo që ka firmat origjinale të anëtarëve të Grupeve të Numërimit dhe do të dërgohen në KQZ menjëherë pas marrjes së vendimit nga KZAZ-ja.
3. Kopje të tabelave të rezulteteve për ato qendra votimi që do të plotësohen sipas pikës 2 të këtij vendimi, të vulosura nga sekretari i KZAZ-së me vulën e KZAZ-së, u jepen menjëherë anëtarëve të Grupeve të Numërimit dhe vëzhguesve të subjekteve zgjedhore, në se i kërkojnë.   
4. Tabelat e nxjerra jashtë përdorimit sipas pikës 1 të këtij vendimi futen në një zarfë dhe dërgohen në KQZ së bashku me materialet e tjera zgjedhore.
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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               Nr. 455  i Vendimit
          Data 30.06.2009 e Vendimit        Ora 19.00 e vendimit
Për zëvendësimin nga KZAZ nr. 9 Qarku Durrës, KZAZ nr. 22 dhe KZAZ-së nr. 23 Qarku Fier, 
KZAZ nr.32 Qarku Korçë të tabelave të rezultateve të Qendrave të Votimit model 57-09 të dëmtuara nga grupet e numërimit
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